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KOMMISJONENS GJENNOMFØRINGSFORORDNING (EU) 2017/699 

av 18. april 2017 

om fastsettelse av en felles metode for beregning av vekten av elektrisk og elektronisk utstyr (EEE) som 

bringes i omsetning i hver medlemsstat, og en felles metode for beregning av vekten av mengden avfall  

fra elektrisk og elektronisk utstyr (WEEE) som genereres i hver medlemsstat(*) 

EUROPAKOMMISJONEN HAR 

under henvisning til traktaten om Den europeiske unions virkemåte, 

under henvisning til europaparlaments- og rådsdirektiv 2012/19/EU av 4. juli 2012 om avfall fra elektrisk og elektronisk utstyr 

(WEEE)(1), særlig artikkel 7 nr. 5, og 

ut fra følgende betraktninger: 

1) For å sikre ensartede vilkår for beregningen av medlemsstatenes årlige minste innsamlingsgrad for WEEE i samsvar 

med direktiv 2012/19/EU er det nødvendig å fastsette en felles metode som medlemsstatene skal bruke når de beregner 

denne innsamlingsgraden basert på vekten av elektrisk og elektronisk utstyr (EEE) som bringes i omsetning på deres 

respektive markeder, samt en felles metode for beregning av vekten av den samlede mengden WEEE som er generert i 

hver medlemsstat, som skal anvendes når denne muligheten blir tilgjengelig for medlemsstatene i samsvar med direktiv 

2012/19/EU. 

2) Det bør i denne forordningen fastsettes spesifikke parametrer, herunder «vekten av EEE» og «WEEE som er generert», 

for å muliggjøre harmonisert bruk av de felles metodene for beregning av vekten av EEE som er brakt i omsetning, og 

for beregning av den samlede mengden av WEEE som er generert. 

3) For å lette anvendelsen av de felles metodene for beregning av vekten av EEE som er brakt i omsetning, og for 

beregning av samlet mengde WEEE som er generert i en medlemsstat, må metodene medføre tilgang til et beregnings-

verktøy som er tilpasset hver medlemsstat. 

4) Dersom dataene som skal rapporteres av produsentene eller deres godkjente representanter i samsvar med artikkel 16 i 

og med del B i vedlegg X til direktiv 2012/19/EU, ikke er tilgjengelige eller ikke er fullstendige, kan medlemsstatene 

framlegge underbygde estimater av mengden EEE som er brakt i omsetning på deres respektive markeder. For å sikre 

ensartede vilkår for rapporteringen, overvåkingen og evalueringen av dataene bør det brukes en felles metode når slike 

estimater må foretas. 

5) Den felles metoden for beregning av underbygde estimater av mengden EEE som er brakt i omsetning, bør ta hensyn til 

at mengden EEE som er brakt i omsetning på territoriet til en medlemsstat, bør regnes som vekten av EEE som er gjort 

tilgjengelig på medlemsstatens marked, ikke medregnet vekten av EEE som har forlatt medlemsstatens territorium etter 

at det er brakt i omsetning der. Derfor, og i lys av tilgjengelige statistiske opplysninger, bør beregningen av vekten av 

EEE som er brakt i omsetning, være basert på data om den innenlandske produksjonen av EEE i den berørte 

medlemsstaten samt data om import av EEE til medlemsstaten, enten fra andre medlemsstater eller fra tredjeland, og 

eksport av EEE fra medlemsstaten til enten en annen medlemsstat eller et tredjeland. Dataene bør innhentes fra 

Eurostats database (Eurobase), der særlig innenlandsk produksjon av EEE registreres innenfor rammen av Fellesskapets 

produksjonssystem (med PRODCOM-koder). Disse kodene er også knyttet til kodene i handelsstatistikken (kodene i 

Den kombinerte nomenklatur). Statistikk over varehandelen måler mengden av varer som omsettes mellom medlems-

statene (handel innenfor Unionen), og av varer som omsettes mellom medlemsstatene og tredjeland (handel utenfor 

Unionen). 

6) Nasjonale data om innenlandsk produksjon, import og eksport av EEE rapporteres innenfor rammen av Fellesskapets 

produksjonssystem ved hjelp av PRODCOM-koder og ikke i henhold til EEE-kategoriene angitt i vedlegg I og III til 

direktiv 2012/19/EU. Dersom medlemsstatene foretar estimater av mengden EEE som er brakt i omsetning, er det 

  

(*) Denne unionsrettsakten, kunngjort i EUT L 103 av 19.4.2017, s. 17, er omhandlet i EØS-komiteens beslutning nr. 176/2022 av  

10. juni 2022 om endring av EØS-avtalens vedlegg II (Tekniske forskrifter, standarder, prøving og sertifisering) og vedlegg XX (Miljø), se 

EØS-tillegget til Den europeiske unions tidende nr. 66 av 13.10.2022, s. 17. 

(1) EUT L 197 av 24.7.2012, s. 38. 
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imidlertid viktig at de bruker en felles klassifiseringsmetode for å konvertere statistikk over innenlandsk produksjon, 

import og eksport til data som tilsvarer vekten av EEE som er brakt i omsetning på deres respektive markeder, i henhold 

til EEE-kategoriene som er fastsatt i direktiv 2012/19/EU. 

7) Ved beregning av den samlede mengden WEEE som er generert i et gitt år på territoriet til en medlemsstat, er det viktig 

at medlemsstatene bruker en felles metode, som bør ta hensyn til data om mengden EEE som er brakt i omsetning i hver 

medlemsstat i tidligere år, data om levetid for forskjellige typer EEE, graden av metning av det nasjonale markedet og 

forskjeller i livssykluser for EEE i medlemsstatene. Et beregningsverktøy for WEEE basert på denne metoden bør gjøres 

tilgjengelig for medlemsstatene og bør allerede inneholde data som gjør at det kan tas i bruk umiddelbart. Medlems-

statene bør gis mulighet til å oppdatere dataene i verktøyet om EEE som er brakt i omsetning i tidligere år, og/eller 

dataene om levetid, på grunnlag av relevante data og dokumentasjon til støtte for slike oppdateringer. 

8) Tiltakene fastsatt i denne forordningen er i samsvar med uttalelse fra komiteen nedsatt ved artikkel 39 i 

europaparlaments- og rådsdirektiv 2008/98/EF(1). 

VEDTATT DENNE FORORDNINGEN: 

Artikkel 1 

Formål 

Denne forordningen fastsetter en felles metode for beregning av vekten av elektrisk og elektronisk utstyr (EEE) som er brakt i 

omsetning i hver medlemsstat, og en felles metode for beregning av vekten av mengden avfall fra elektrisk og elektronisk utstyr 

(WEEE) som er generert i hver medlemsstat, som skal brukes av medlemsstatene for å beregne innsamlingsgradene for WEEE 

der det er relevant. For dette formålet fastsettes det også at det skal gjøres tilgjengelig et beregningsverktøy for WEEE som er 

tilpasset hver medlemsstat, og som utvikles og gjøres tilgjengelig av Kommisjonen som en integrert del av disse metodene. 

Artikkel 2 

Definisjoner 

I denne forordningen menes med 

a) «vekten av EEE» bruttovekten (ved forsendelse) av EEE som omfattes av virkeområdet for direktiv 2012/19/EU, herunder 

alt elektrisk og elektronisk tilbehør, men ikke emballasje, batterier og akkumulatorer, bruksanvisninger, håndbøker, ikke-

elektrisk og ikke-elektronisk tilbehør og forbruksvarer, 

b) «WEEE som er generert» i en medlemsstat, den samlede vekten av WEEE som stammer fra EEE som omfattes av 

virkeområdet for direktiv 2012/19/EU og er brakt i omsetning i nevnte medlemsstat, før aktiviteter som innsamling, 

forberedelse til ombruk, behandling, gjenvinning, herunder resirkulering, eller eksport. 

Artikkel 3 

Beregning av vekten av EEE som er brakt i omsetning i en medlemsstat 

1. Dersom en medlemsstat beregner innsamlingsgraden på grunnlag av den gjennomsnittlige vekten av EEE som er brakt i 

omsetning, skal medlemsstaten beregne vekten av EEE som er brakt i omsetning i et gitt år, på grunnlag av opplysninger fra 

produsenter av EEE eller eventuelt deres godkjente representanter, i samsvar med artikkel 16 nr. 2 bokstav c) i direktiv 

2012/19/EU samt del B i vedlegg X til nevnte direktiv. 

  

(1) Europaparlaments- og rådsdirektiv 2008/98/EF av 19. november 2008 om avfall og om oppheving av visse direktiver (EUT L 312 av 

22.11.2008, s. 3). 
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2. Dersom en medlemsstat ikke er i stand til å beregne, i samsvar med nr. 1, vekten av EEE som er brakt i omsetning i 

medlemsstaten, skal den i stedet foreta underbygde estimater av vekten av EEE som er brakt i omsetning i medlemsstaten i det 

aktuelle året, på grunnlag av data om innenlandsk produksjon, import og eksport av EEE for sitt territorium. Medlemsstaten 

skal bruke metoden i vedlegg I til denne forordningen til dette formålet. 

Artikkel 4 

Beregning av samlet mengde WEEE som er generert i en medlemsstat 

Dersom en medlemsstat beregner innsamlingsgraden på grunnlag av mengden WEEE som er generert på sitt territorium, skal 

medlemsstaten ved hjelp av metoden i vedlegg II beregne samlet mengde WEEE som er generert på sitt territorium i et gitt år. 

Artikkel 5 

Ikrafttredelse 

Denne forordningen trer i kraft den 20. dagen etter at den er kunngjort i Den europeiske unions tidende. 

Denne forordningen er bindende i alle deler og kommer direkte til anvendelse i alle medlemsstater. 

Utferdiget i Brussel 18. april 2017. 

 For Kommisjonen 

Jean-Claude JUNCKER 

President 

 _____  
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VEDLEGG I 

Metode for beregning av underbygde estimater av vekten av EEE som er brakt i omsetning i en medlemsstat 

1. Underbygde estimater av vekten av EEE som er brakt i omsetning i en medlemsstat i et referanseår, skal beregnes ved hjelp 

av metoden for beregnet forbruk, som bygger på følgende ligning: 

EEE som er brakt i omsetning(t) = innenlandsk produksjon(t) + import(t) – eksport(t) 

der 

innenlandsk 

produksjon(t) 

= vekten (i tonn) av ferdig EEE som er produsert i et referanseår t i en medlemsstat, 

import(t) = vekten (i tonn) av EEE som innføres til en medlemsstat i et referanseår t fra en annen 

medlemsstat eller et tredjeland med henblikk på distribusjon, forbruk eller bruk, 

eksport(t) = vekten (i tonn) av EEE som sendes fra en medlemsstat i et referanseår t til en annen 

medlemsstat eller et tredjeland med henblikk på distribusjon, forbruk eller bruk. 

2. Medlemsstatene skal bruke data om innenlandsk produksjon av EEE uttrykt i vekt som rapporteres i henhold til 

klassifiseringen i Fellesskapets produksjonssystem (PRODCOM-koder). 

Medlemsstatene skal bruke data om import og eksport av EEE uttrykt i vekt som rapporteres i henhold til kodene i Den 

kombinerte nomenklatur (KN-koder). 

3. Medlemsstatene skal bruke WEEE-beregningsverktøyet nevnt i artikkel 1 i denne forordningen til å konvertere mengdene 

innenlandsprodusert, importert og eksportert EEE som rapporteres per KN-koder, til mengder EEE som er brakt i omsetning 

per kategori av EEE som fastsatt i vedlegg I og III til direktiv 2012/19/EU. 

 _____  
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VEDLEGG II 

Metode for beregning av samlet mengde WEEE som er generert i en medlemsstat 

1. Den samlede mengden WEEE som er generert i en medlemsstat i et gitt år, skal beregnes på grunnlag av mengden EEE som 

er brakt i omsetning i medlemsstaten i foregående år, og den tilsvarende produktlevetiden estimert på grunnlag av en 

kasseringsgrad per produkt som fastsatt i følgende ligning: 

W(n) = ∑ POM

n

t=t0

(t) ∙ L(p)(t, n) 

Der 

W(n) = mengden (i tonn) WEEE som er generert i vurderingsåret n, 

POM(t) = mengden (i tonn) EEE som er brakt i omsetning i et gitt år t, 

t0 = det første året det elektriske eller elektroniske utstyret (EEE) ble brakt i omsetning, 

L(p) (t, n) = den kasseringsbaserte levetidsprofilen til partiet med EEE som er brakt i omsetning i år t, som gjenspeiler den 

sannsynlige kasseringsgraden i vurderingsåret n (kassert utstyr som prosentdel av samlet salg i år n) og 

beregnes ved å anvende en Weibullfordelingsfunksjon definert ved en tidsvarierende formparameter α(t) og 

en skalaparameter β(t) som følger: 

L(p)(t, n) =
α(t)

β(t)α(t)
(n − t)α(t)−1e−[(n−t)/β(t)]α(t)

 

Når de samme levetidsparametrene anvendes over tid, forenkles distribusjonen av EEE-levetid til følgende formel: 

L(p)(t, n) =
α

βα
(n − t)α−1e−[(n−t)/β]α

 

Der 

α (alfa) = «formparameteren» for sannsynlighetsfordelingen, 

β (beta) = «skalaparameteren» for sannsynlighetsfordelingen. 

2. Medlemsstatene skal bruke WEEE-beregningsverktøyet som er nevnt i artikkel 1 i denne forordningen, og som er utviklet 

på grunnlag av metoden beskrevet i nr. 1, for å beregne den samlede mengden WEEE som er generert på medlemsstatens 

territorium i et gitt år. 

3. WEEE-beregningsverktøyet skal allerede inneholde data om mengden EEE som er brakt i omsetning i tidsrommet  

1980–2014 for hver medlemsstat, beregnet på grunnlag av metoden for beregnet forbruk beskrevet i vedlegg I, og data om 

produktlevetid for tidsrommet 1980–2030. Form- og skalaparametrer for sannsynlighetsfordelingen, som er nevnt i nr. 1 og 

bestemmes for hver medlemsstat, skal inngå i verktøyet som standardverdier. 

4. Medlemsstatene skal legge inn årsdataene om EEE som er brakt i omsetning fra 2015 til året forut for referanseåret, i 

WEEE-beregningsverktøyet for å gjøre det mulig å beregne vekten av WEEE som er generert i et gitt år. 

5. Medlemsstatene kan oppdatere dataene nevnt i nr. 3 om EEE som er brakt i omsetning, eller om produktlevetid, som 

benyttes av WEEE-beregningsverktøyet. Før slike oppdateringer foretas, skal medlemsstatene underrette Kommisjonen og 

framlegge relevant dokumentasjon til støtte for slike oppdateringer, herunder offisielle markedsundersøkelser, revisjons-

resultater eller analyserte og underbygde data innhentet ved samråd med berørte parter. 

 __________  


